


Edição 3.023 - Ano 21 - 14 de outubro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9MHTM1VL-52MEMGXC-F2LS1T8K-AVWAL7PX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 006/2024.

O Município de CANUDOS torna público que foi homologado em 14.10.2024 a 1ª chamada

do credenciamento de Pessoas Físicas/Jurídicas de empresas especializadas para a prestação

de serviço de hospedagem/hotelaria no município de Canudos/BA. FAVORECIDOS:  CANUDOS
PALACE HOTEL LTDA inscrito no CNPJ nº 35.263.288/0001-71, JOSÉ TEXEIRA DE OLIVEIRA
inscrito  no  CNPJ  n°  15.423.487/0001-92,  POUSADA  JOSELINA  LTDA  inscrita  no  CNPJ  n°
04.197.916/0001-34,  HOTEL  OS  SERTÕES  LTDA  inscrita  no  CNPJ  n°  53.936.246/0001-36
PERÍODO/PRAZO:  Até  12  (doze)  meses  a  contar  da  data  de  homologação.  FUNDAMENTO
LEGAL:  nos  termos  do  “caput”  do  artigo  79  da  Lei  nº  14.133/2021.  Ratifico  o  presente
CREDENCIAMENTO N° 006/2024,  nos  termos do  artigo  79  da Lei  Federal  14.133/2021 e  suas
alterações, e de conformidade com o parecer favorável da Procuradoria Jurídica e justificativa nos
anexos ao Processo Administrativo nº 085/2024.

CANUDOS, 14 de Outubro de 2024.

Jilson Cardoso de Macedo
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o aviso acima foi afixado no 

quadro  de  avisos  desta  Prefeitura

Municipal para conhecimento geral.

Em, 14 de Outubro de 2024.

Secretaria Municipal de Administração

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.023 - Ano 21 - 14 de outubro de 2024 - Página 3

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 9MHTM1VL-52MEMGXC-F2LS1T8K-AVWAL7PX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

RESULTADO DA 1ª FASE DE CLASSIFICAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 006/2024.

O Município de Canudos torna público que foi realizado em 04.10.2024 Credenciamento de empresas
especializadas  para  a  prestação  de  serviço  de  hospedagem/hotelaria do  município  de
Canudos/BA,  tendo sido classificadas  para a  1ª  fase as empresas: CANUDOS PALACE HOTEL,
JOSÉ TEXEIRA DE OLIVEIRA, POUSADA JOSELINA LTDA, HOTEL OS SERTÕES

Canudos /BA, 14 de Outubro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos 
Agente de Contratação

CERTIDÃO

Certifico que o aviso acima foi afixado no 
quadro  de  avisos  desta  Prefeitura
Municipal para conhecimento geral.

Em, 14 de Outubro de 2024.

Secretaria Municipal de Administração

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Avenida Vereador Raimundo de Chico, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.:

75 3494-2300 e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 3.023 - Ano 21 - 14 de outubro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: 9MHTM1VL-52MEMGXC-F2LS1T8K-AVWAL7PX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA 001/2024.

O Município de Canudos torna público que em  14.10.2024 foram adjudicados o objeto do
Concorrência Pública 001/2024, para: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra  “Reforma  e  ampliação  das  Escolas  Municipal  Prof.ª  Regina  Cardoso  de  Carvalho
NÚCLEO II – 150 e Escola Municipal Messias Conrado da Silva - Núcleo 01-50; tipo: Menor
Preço global, que consta do quadro abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

COMPAC ENGENHARIA LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra
“Reforma e ampliação das Escolas Municipal Prof.ª Regina Cardoso
de Carvalho NÚCLEO II – 150 e Escola Municipal Messias Conrado

da Silva - Núcleo 01-50

R$ 2.329.917,00

TOTAL: Dois Milhões trezentos e vinte e nove mil novecentos e dezessete reais R$ 2.329.917,00

Canudos/BA, 14 de Outubro de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 3.023 - Ano 21 - 14 de outubro de 2024 - Página 5

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: 9MHTM1VL-52MEMGXC-F2LS1T8K-AVWAL7PX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18
RESULTADO FINAL CONCORRENCIA PUBLICA 001/2024.

O Município de Canudos torna público que em  14.10.2024 foram adjudicados o objeto do
Concorrência Pública 001/2024, para: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obra  “Reforma  e  ampliação  das  Escolas  Municipal  Prof.ª  Regina  Cardoso  de  Carvalho
NÚCLEO II – 150 e Escola Municipal Messias Conrado da Silva - Núcleo 01-50; tipo: Menor
Preço global, que consta do quadro abaixo:  

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

COMPAC ENGENHARIA LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra
“Reforma e ampliação das Escolas Municipal Prof.ª Regina Cardoso
de Carvalho NÚCLEO II – 150 e Escola Municipal Messias Conrado

da Silva - Núcleo 01-50

R$ 2.329.917,00

TOTAL: Dois Milhões trezentos e vinte e nove mil novecentos e dezessete reais R$ 2.329.917,00

Canudos/BA, 14 de Outubro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 3.023 - Ano 21 - 14 de outubro de 2024 - Página 6

Certificação Digital: 9MHTM1VL-52MEMGXC-F2LS1T8K-AVWAL7PX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	CREDENCIAMENTO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

	CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO


		2024-10-14T17:25:45-0300




